(Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura)
destinados a Reformas e Aquisição de bens culturais
será orientado por este Decreto. 

Art.  2º.  O  valor  global  a  ser  despendido  com  a
destinação mencionada no Art. 1º no corrente ano é
de  R$  140.000,00  (cento  e  quarenta  mil  reais),
distribuídos da seguinte forma:

I – R$ 100.000,00 (cem mil reais) destinados a Obras;
Reformas do Teatro Municipal;

II  –  R$  40.000,00  destinados  a  Aquisição  de
equipamentos  e  mobiliários  na  Modernização  do
Teatro Municipal.

Art.

[...]

Prefeitura Municipal de Coelho Neto/MA destinados
aos Blocos de Rua que se apresentarão durante o
Carnaval  do corrente  ano no Município  de Coelho
Neto/MA será orientado por este decreto.  

Art. 2º. O valor global a ser despendido a título de
Incentivo financeiro durante o ano de 2026 é de R$
48.000,00  (quarenta  e  oito  mil  reais),  para  serem
destinados aos Blocos de Rua que se apresentarão
durante o Carnaval.  

Art. 3º.  O Incentivo financeiro poderá ser concedido
para  “Bloco  Tradicional”,  “Bloco  Alternativo”,  ou
“Bloco Iniciante”.

Art.  4º.  O  Incentivo  financeiro  de  que  trata  este

[...]

manifestações da arte cristã e suas derivações que
serão realizados no período de Carnaval do corrente
ano no Município de Coelho Neto/MA será orientado
por este Decreto.  

Art. 2º. O valor global a ser despendido a título de
Incentivo financeiro durante o ano de 2026 é de R$
37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais), para
serem  destinados  as  Congregações  religiosas  que
realizarão Retiros Espirituais e Culturais no período
de Carnaval.  

Art.  3º.  O  Incentivo  financeiro  de  que  trata  este
Decreto  terá  que  ser  utilizado  para  os  Retiros
Espirituais  e  Culturais  que  serão  realizados  no

[...]

que  demonstrem  maior  número  de  participantes,
maior  impacto  social  e  maior  custo  operacional
comprovado, receberão o incentivo de R$ 5.000,00
(cinco mil reais); 

§  2º.   As  05  (cinco)  propostas  subsequentes,  que
atendam aos critérios mínimos de seleção, receberão
o incentivo de R$ 2.500,00 (dois  mil  e  quinhentos
reais); 

§  3º.   Em  caso  de  empate,  serão  considerados,
sucessivamente: 
1. Maior número de participantes; 
2. Maior tempo de atuação no município; 
3. Maior impacto social comprovado. 

Art.  5º.  As regulamentações complementares serão
exigidas em Edital, este que deverá conter no mínimo

[...]

Cartório de Registro de Imóveis de Coelho Neto/MA. 
Artigo 1º. A Quadra 48, localizado no município de
Coelho Neto - MA, Bairro Centro, formada pelas ruas:
RUA  SENADOR  PETRÔNIO  PORTELA,  RUA
PROFESSOR  VALTER  BRITO  e  AVENIDA  PRES.
COSTA E SILVA, de formato irregular, abrangendo
uma área de 16.657,78 m² (dezesseis mil, seiscentos
e cinquenta e sete metros quadrados e setenta e oito
decímetros quadrados) e um perímetro de 607,30 m.
Para quem da rua SENADOR PETRÔNIO PORTELA
olha para o lote 01 inicia-se a descrição no vértice P1
na  coordenada  (EX :  720 .254 ,4403   NY :
9.528.969,5249),  daí  segue  em  curva  com